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Stödboendet Lotsen 

Förslag till beslut 
Kultur- och folkhälsonämnden ger kultur- och folkhälsokontoret i uppdrag att utreda boendeformer för 
ungdomar och vilken typ av stödinsatser som behövs kopplade till dessa, samt boendestödsuppdrag för 
vuxna.  

Beskrivning av ärendet 
I början av 2019 fattade barn- och ungdomsnämnden beslut om att stödboendet Lotsen fick flytta 
tillbaka till Storgatan 6B (gamla HVB Bryggan). Verksamheten var i en utvecklingsfas och behövde 
bättre anpassade lokaler för att kunna erbjuda ”förstärkta platser” till ungdomar som behöver extra 
tillsyn. I maj 2019 flyttade de första två ungdomarna in på de förstärkta platserna, från att tidigare varit 
externt placerade.  
 
År 2020 såg verksamheten en tydlig positiv trend med ökad beläggning på stödboendet Lotsen jämfört 
med 2019, samtidigt som de externa HVB-placeringarna minskade. Antalet vårddygn på stödboendet 
Lotsen uppgick till totalt 3 067 under 2020. 
 
Tillströmningen av ensamkommande flyktingbarn har dock avstannat och i takt med att ungdomarna 
blir äldre så minskar antalet som kommunen har ansvar för. I slutet av 2022 bodde endast två 
ensamkommande på stödboendet och trots att verksamheten också arbetar med en ny målgrupp, 
ungdomar med vårdnadshavare, så har beläggningen på stödboendet succesivt minskat och antalet 
vårddygn uppgick till totalt 1 125 under 2022.  
 
Stödboendet Lotsen har fått en del nya uppgifter, man arbetar bland annat med boendestöd 
och kontaktpersonsuppdrag, vilket medfört att man kan använda resurserna på stödboendet 
mer effektivt när beläggningen minskat.  
 
Verksamheten har till stor del finansierat med statsbidrag från Migrationsverket. I takt med att antalet 
ensamkommande flyktingbarn minskar så minskar också statsbidragen. Kultur- och folkhälsokontoret 
ser inte att verksamheten kan fortsätta bedrivas i nuvarande form och föreslår att kultur- och 
folkhälsonämnden ger kontoret i uppdrag att utreda andra boendeformer för ungdomar och vilken typ 
av stödinsatser som behövs kopplade till dessa, samt boendestödsuppdrag för vuxna.  

Ekonomisk konsekvens av beslutet  
Beslutet innebär att verksamheten anpassas utifrån de ekonomiska förutsättningarna.  

Beslutet skickas till 
Klicka här för att fylla i vilka beslutet ska skickas till. 
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Christer Grähs 
Kultur- och folkhälsochef 
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